
Kronika města 

Přelouče 2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sepsala:



OBSAH: 

ÚVOD ............................................................................................................................................................................. 1 

ŽIVOT VE MĚSTĚ A MĚSTSKÝ ÚŘAD ............................................................................................................. 2 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘELOUČE .......................................................................................................... 3 

RADA MĚSTA PŘELOUČE .................................................................................................................................... 4 

HOSPODAŘENÍ MĚSTA PŘELOUČE V ROCE 2009 .................................................................................... 6 

INVESTIČNÍ AKCE A ÚDRŽBA MAJETKU .................................................................................................... 7 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ...........................................................................................................................................14 

MĚSTSKÁ POLICIE ................................................................................................................................................15 

ŠKOLSTVÍ ..................................................................................................................................................................16 

KULTURA ...................................................................................................................................................................17 

CENA FRANTIŠKA FILIPOVSKÉHO ZA DABING 2009 ..........................................................................20 

SPORT ..........................................................................................................................................................................22 

SEZNAM FOTOGRAFIÍ ........................................................................................................................................28 



1 

 

ÚVOD 

Rok 2009 byl pro naše město především rokem dokončených velkých 

investičních akcí.  

Na konci letošních prázdnin se Přelouč dočkala otevření nové sportovní haly. 

Slavnostní přestřižení pásky proběhlo 31. srpna 2009. Otevření se zúčastnili zástupci 

města, kraje  a  všech dodavatelských firem.  

Po necelém roce byla dokončena i výstavba nového autobusového nádraží.  

Nádraží je řešeno jako bezbariérové s možností pohybu zrakově postižených osob. 

Od 1. prosince 2009 začala v Přelouči a místních částech Lohenice, Mělice, 

Klenovka, Štěpánov a Tupesy fungovat pro naše občany i návštěvníky města zcela 

nová služba – městská hromadná autobusová doprava.  

Dokončena byla také výstavba prvního šestipodlažního bytového domu A1 

„Na Hodinářce“. První majitelé se do nových bytů stěhovali v průběhu prosince. 

Bytový dům A2 byl ke konci roku ve fázi hrubé stavby.  

 

Rok 2009 v České republice 

Rok 2009 přinesl i v České republice řadu dramatických, tragických i 

zajímavých událostí:  

V Liberci se uskutečnilo mistrovství světa v klasickém lyžování. Aféra kolem 

přípravy na mistrovství dokázala na dlouhou dobu zaplnit česká média. Jednalo se o 

předražené náklady, navyšování rozpočtu a podivné zadávání zakázek. Celé 

mistrovství nakonec proběhlo, i když ho zahájila sněhová kalamita.   

24.3.2009 nepřežila vláda Miroslava Topolánka hlasování o důvěře a byla 

svržena. Pád české vlády v průběhu našeho evropského předsednictví vyvolal u 

našich sousedů spoustu negativních komentářů.  

4. dubna přiletěl do Prahy nově zvolený americký prezident Barack Obama. 

Na pražském Hradčanském náměstí pak přednesl očekávaný projev, kde vyzval, aby 

svět zastavil šíření jaderných zbraní.  

V první polovině roku zachvátila celý svět obava před nákazou prasečí 

chřipkou. Jedná se o virus H1N1, který se přenáší na člověka z prasat . Tato nákaza si 

vyžádala tisíce obětí po celém světě.  

  

 

 

 
 
 
Otevření nové sportovní 
haly 
 
 
 
dokončena výstavba 
autobusového nádraží 
 
 
městská hromadná 
autobusová doprava 
 
 
 
dokončena výstavba 
bytového domu A1  
„Na Hodinářce“ 

 

 

 

 

 

Mistrovství světa 

v klasickém lyžování 

v Liberci 

 

Pád vlády 

 

Americký prezident 

v Praze 

Prasečí chřipka 
 
 



2 

 

ŽIVOT VE MĚSTĚ A MĚSTSKÝ ÚŘAD  

Městský úřad stejně jako v předchozím období vykonával i v roce 2009 

funkci úřadu III. stupně (obec s rozšířenou působností) pro správní obvod 42 obcí 

s počtem cca 24 tisíc obyvatel.  Jeho činnost byla i nadále zajišťována na dvou 

místech, a to na Masarykově náměstí v budovách č. p. 25, 26, a 27 a v Hradecké ulici 

č. p. 1383 AGRA BOHEMIA a.s. ve 4. a 5. patře budovy.  

 

TRH PRÁCE V PŘELOUČI V ROCE 2009 

Na ÚP v Přelouči bylo k 31. 12. 2009 evidováno celkem 1 266 uchazečů 

o zaměstnání. Celková míra nezaměstnanosti v měsíci prosinci  činila v této oblasti 

8,99%. K obcím s největší mírou nezaměstnanosti patří ke sledovanému datu např. 

Tetov 40 %, Holotín 33,33 %,Vápno 28,07 %, Litošice 25 %, Sovolusky 17,91 %, 

Zdechovice 17,7 %,Strašov 17,14 %, Poběžovice 17,07 %, Hlavečník 15,45 %. 

V Přelouči dosahovala míra nezaměstnanosti 7,43 %. V okrese Pardubice 

činila celková míra nezaměstnanosti 6,76 % s celkovým počtem 6 533 evidovaných 

uchazečů. 

Úřad práce evidoval v okrese k 31. 12. 2009 celkem 1001 volných pracovních 

míst. Na 1 volné pracovní místo připadlo v okrese Pardubice v průměru 6,5 

uchazeče. Na Přeloučsku bylo k 31. 12. 2009 hlášeno na ÚP celkem 421 volných 

pracovních míst. Na 1 volné pracovní místo připadli celkem 3 uchazeči.  

 

Muži jsou v převaze 

Přelouč má 9 161 obyvatel. Věkový průměr 4612 mužů činí 40,62 let, ženy 

v počtu 4549 tvoří průměr 43,32 let. V současné době žije na území našeho města 

399 cizinců, kde má jasnou převahu mužská populace. Věkový průměr 275 mužů 

s cizí státní příslušností je 33,66 let a 33,38 let je průměr 124 žen. Nejmladší místní 

částí je Štěpánov s průměrem 38,96 let, naopak nejvyšší věkový průměr je obyvatel 

Tupes – 45,85 let.  

 

 

 
Úřad s rozšířenou 
působností 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zaměstnanost ve městě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet obyvatel ve městě 



3 

 

Zastupitelstvo 

V průběhu roku 2009 se konalo celkem 7 zasedání zastupitelstva města. 

- na zasedání 19. 3. 2009 byla 

jednou z nejdůležitějších debat  otázka, co dál s domy č. p. 25, 26 a 27 na Masarykově 

náměstí, kde nyní sídlí část městského úřadu. Zastupitelé na svých předchozích 

jednáních již stavbu nového úřadu schválili a zabývali se také otázkou, co 

s opuštěnými objekty. Měly by mít využití jako kulturně-vzdělávací středisko, kde by 

byla umístěna knihovna, informační centrum, kulturní služby, muzejní sbírky a 

výstavní plochy. Zastupitelé souhlasili s použitím finančních prostředků  

na architektonickou studii využitelnosti těchto budov; 

- zastupitelstvo schválilo odprodej areálu bývalého vojenského autoparku 

společnosti SVOS, s.r.o. za cenu 18 500 000 Kč;  

- projednávána byla i nabídka firmy KASI na odprodej administrativní 

budovy Agra. Společnost nabídla k využití část objektu – tj. 3. a 4. podlaží, cca 66 -88 

kanceláří, a to formou podílu na budově. Pro potřeby úřadu je tato nabídka 

nepřijatelná – v porovnání s výstavbou nové budovy nevyhovuje tento objekt 

především kapacitně, nabízený počet kanceláří je nedostačující – je nutné řešit 

minimálně parkoviště, příp. plochy uvnitř areálu. Návrh byl zastupitelstvem 

zamítnut.; 

- zastupitelstvo vyhlásilo záměr na prodej nemovitostí v k. ú. Přelouč se 

všemi součástmi a příslušenstvím v areálu bývalého AOZ, dnešním areálu společnosti 

Excalibur Army, za cenu minimálně 2 900 000 Kč;  

-  schváleno bylo i odkoupení pozemků určených pro výstavbu cyklostezky 

Přelouč - Lhota za cenu maximálně 75 Kč/m2; 

Využití budov  
čp. 25, 26 a 27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odprodej areálu 
bývalého vojenského 
autoparku 
 
 
Nabídka firmy na 
odprodej budovy Agra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
městská hromadná 
autobusová doprava 
 
 
 
dokončena výstavba 
bytového domu A1 „Na 
Hodinářce“ 

 

 

 

Vyhlášení záměru na 

prodej nemovitostí 

v areálu bývalého AOZ  

 
Odkoupení pozemků 
pro výstavbu 
cyklostezky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

RADA MĚSTA PŘELOUČE 

V roce 2009 se radní sešli celkem k 29 schůzím. Projednávali otázky týkající 

se běžného života ve městě. Řešeny byly mimo jiné tyto záležitosti: 

-  znečišťování fasád a chodníků na Masarykově náměstí holubím trusem, což 

je největším problémem hlavně u ZŠ, která na náměstí sídlí. Znečištěny jsou parapety 

na školní budově a chodníky před vstupem do budovy. Odbor životního prostředí na 

tento problém zareagoval a jako nejlepší řešení vybral odchyt holubů do klecí. 

- schválení nákupu dodávkového vozidla pro potřeby jednotky dobrovolných 

hasičů. Výběr automobilu proběhl ve spolupráci s velitelem Jednotky dobrovolných 

hasičů Martinem Macháčkem. Požadavky byly určeny jejich potřebami. Vybrán byl 

Renault Trafic Combi Van za necelých 500 000 Kč. 

- správcem sportovní haly byl ve výběrovém řízení zvolen pan Otakar Marek.  

Do výběrového řízení se přihlásilo  celkem 18 uchazečů. Výběrová komise stanovila 

pořadí prvních tří uchazečů a rada schválila vítězného uchazeče,který tuto funkci 

vykonává od 1. 6. 2009. 

- radním byl představen záměr firmy Euroklinicum a.s. jakožto majitele 

přeloučské Polikliniky. Jejich záměrem je v první fázi prodat budovu patřící k  

poliklinice v Nádražní ulici v Přelouči – zde v tuto chvíli sídlí rehabilitační oddělení, 

plicní oddělení a gynekologie. Představitelé firmy zaručují, že prodáním této budovy 

nedojde ke zrušení ani omezení těchto specializací. 

- protože záznamy zastupitelstva se nahrávají na obyčejné kazety, nejsou 

kvalitní a vyhledávání v nich je téměř nadlidský výkon, rozhodli se radní tuto situaci 

řešit. Vedoucí odboru informatiky se tímto problémem zabýval a po vyhodnocení 

situace zjistil, že bezdrátový hlasovací systém vyjde řádově na 300 000 Kč. Radní 

vzali tuto informaci na vědomí. 

- bylo osloveno několik renomovaných architektů, kteří by navrhli studii pro 

využití budov č. p. 25, 26, a 27 na Masarykově náměstí. Studie spolu s projektem 

bude připravena a bude-li možnost získat dotaci např. z EU nebo ze státního fondu , 

bude moci být ihned použita.; 

- radou města byla schválena smlouva na vytvoření díla „Památník 

československé samostatnosti v Přelouči“. Tento památník bude vytvářet akademická 

sochařka Dagmar Štěpánková. Památník bude umístěn v parku u Sokolovny. Dílo 

bude vytvořeno z hořického pískovce s bronzovým písmem.; 

- občanům města se nelíbí výšková bytová výstavba v Přelouči „Na 

Hodinářce“. Petici proti výstavbě podepsalo více než 100 občanů. Stavba je 

v souladu s platným regulačním plánem. Jedním z argumentů uváděným proti 

výškové zástavbě je architektonická nevhodnost. Architektonická studie byla 

 

 
 
 
Znečišťování fasád a 
chodníků na 
Masarykově náměstí  
 
 
 
Vozidlo pro hasiče  
 
 
 
 
 
 
nákup dodávkového 
vozidla pro potřeby SDH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
městská hromadná 
autobusová doprava 
 
 
 
dokončena výstavba 
bytového domu A1 „Na 
Hodinářce“ 

 

 

 

 
Výběrové řízení na 
místo správce sportovní 
haly 
 

 

Euroklinicum, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
Hlasovací zařízení  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
problematika zavedení 
MHD v Přelouči 
 
 
 
 
 
 
návrh studie pro využití 
budov čp. 25, 26 a 27 
 

 
Návrh studie pro využití 
budov č. p. 25,26 a 27 
 
 
 
 
Památník 
československé 
samostatnosti v Přelouči 
 
 
 
 
Petice občanů proti 
výškové zástavbě 
v Přelouči „Na 
Hodinářce“ 



5 

 

posuzována i hlavním architektem územního plánu ing. Architektem Mudruňkou,  

který k tomuto neměl výhrady.; 

- do funkce ředitele Domu dětí a mládeže Přelouč byl s účinností od 1.8.2009 

jmenován Pavel Hrdý. Konkurzní řízení na toto místo se uskutečnilo 2. 4. 2009.; 

- projednána a schválena byla radou smlouva o dílo s firmou NOVOSTAV 

s.r.o. Hradec Králové na výstavbu metropolitní sítě a opravu veřejného osvětlení 

v ulicích Za Fontánou a Foersterova; 

- v souvislosti s výstavbou rodinných a bytových domů „Na obci“ a „Na 

Hodinářce“ byl projednán návrh na stanovení názvů nových ulic. V lokalitě „Na 

Obci“ – ulice Seifertova, Flosova a Divišova a  v lokalitě „Na Hodinářce“ ulice E. 

Beneše, prof. Pleskota, Tesánkova a Dr. Quise; 

- rada rozhodla o zhotoviteli další etapy regenerace panelového sídliště. Stala 

se jím firma M-silnice Hradec Králové s nejvýhodnější nabídkou ve výši 6 815 232 

Kč; 

- projednáváno bylo zahájení plánované rekonstrukce Pernštýnského náměstí 

a s tím úzce související otázka parkování. Po dokončení stavebních prací bude jak na 

Pernštýnském náměstí, tak v ulici Hradecká zavedeno placené parkování na 

parkovací automaty.; 

- schválena byla smlouva o dílo uzavřená mezi městem Přelouč a  

TR Antoš, s.r.o. Turnov na zajištění výroby a montáž herních prvků pro výstavbu 

dětského hřiště u rybníčka; 

- rada vzala na vědomí informace ředitele Tepelných zdrojů s.r.o. Přelouč 

k problematice odpojování bytových domů od centrálního vytápění; 

- radní vyjádřili zásadní nesouhlas se zamýšlenou rekonstrukcí spalovny  

nebezpečných odpadů v Rybitví z důvodu opodstatněných obav o zhoršení zdraví 

našich občanů a zhoršení kvality životního prostředí; 



6 

 

HOSPODAŘENÍ MĚSTA PŘELOUČE V ROCE 2009 

HOSPODAŘENÍ MĚSTA PŘELOUČE V ROCE 2009 A V LETECH 

PŘEDCHÁZEJÍCÍCH (V TIS. KČ) 

ROK 2007 2008 2009 

PŘÍJMY 198.246 209.201 266.907 

VÝDAJE 192.297 207.659 246.129 

PŘEBYTEK 5.949 1.542 20.778 

 

Struktura příjmů a výdajů v letech 2007-2009       

Základní běžný účet  27.941.431,83    

Sociální fond  344.470,53    

Fond životního prostředí  1.168.001,23    

Fond na reformu veřejné správy   50.926.007,42    

Depozitní účet  4.349.970,37    

CELKEM       84.329.881,38 

 

POROVNÁNÍ VOLNÝCH NEÚČELOVÝCH FINANČNÍCH ZDROJŮ V LETECH 

2007-2009 (V TIS. KČ) 

     2007  2008  2009 

VOLNÉ FINANČNÍ ZDROJE  48.448  49.477  20.535 

 

MĚSTO KE SVÉMU HOSPODAŘENÍ NEVYUŽÍVÁ ŽÁDNÝ ÚVĚR. 



7 

 

INVESTIČNÍ AKCE  

SPORTOVNÍ AREÁL ZŠ SMETANOVA PŘELOUČ 

Přelouč se na konci letošních prázdnin dočkala otevření nové sportovní haly. 

Slavnostní přestřižení pásky proběhlo 31. srpna 2009. Otevření se zúčastnili zástupci 

města a všech dodavatelských firem. Slavnostní otevření pokračovalo kulturně – 

zábavným programem pro širokou veřejnost. Na své si přišli nejen dospělí, ale 

především děti, pro které byla celá akce připravována zároveň jako  

loučení s prázdninami. Vystoupil zde např. zpěvák Standa Hložek či folková kapela 

Věčná žízeň.  

Samotná studie stavby byla vypracována již v roce 2005 a od roku 2007 

připravovalo město projekt k podání do Regionálního operačního programu (ROP). 

Ten byl schválen a smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána 30. 9. 2008.  

Její celková výše činila 17 976 800 Kč. Skutečné náklady činily 45 420 000 Kč a 

plánované by měli dosáhnout 55 000 000 Kč, přičemž je důležité zmínit, že současně 

s výstavbou sportovní haly byla pro žáky základní školy vybudována keramická dílna, 

počítačová učebna a venkovní hřiště pro výuku tělesné výchovy a byt pro správce 

areálu. 

Nově vybudovaný areál splňuje jak požadavky sportovních svazů pro konání 

ligových zápasů, víceúčelového hřiště pro volejbal, basketbal, florbal, házenou a 

badminton, tak samozřejmě plně vyhovuje současným hygienickým a sociálním 

podmínkám. Pamatováno bylo i na bezbariérový přístup pro tělesně postižené a 

neméně důležité bylo i zajištění dostatečně velké kapacity parkovacích míst.  

Celkový dojem podtrhuje parková a sadová úprava okolí. 

Do haly se vejde 250 diváků, pro sportovce je připraveno kvalitní hřiště 

s rozměry: 40 x 20 m pro florbal a házenou, 18 x 9 m na volejbal, 28 x 15 m pro 

basketbal a dvě hřiště pro badminton s rozměry 13,4 x 6,1 m. Navíc je možné využít i 

dvě tréninková hřiště na volejbal a basketbal. 

Sportovní areál je otevřen všem zájemcům, tj. oddílům, příspěvkovým 

organizacím města, středním školám i široké sportovní veřejnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní areál ZŠ 

Smetanova Přelouč 

 
Slavnostní přestřižení 
pásky 
 
 
 
 
 
Studie  
 
 
 
 
Vybudování keramické 
dílny, počítačové 
učebny, venkovního 
hřiště a byt správce 
 
 
 
Hygienické a sociální 
podmínky 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kapacita haly a rozměry 
hřiště 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



8 

 

 

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ 

V našem městě do dnešní doby neexistovalo autobusové nádraží. Několik let 

bylo provizorním řešením umístění autobusů v historické části města na 

Pernštýnském náměstí, čímž se stalo dopravně velmi nebezpečným.  

Výstavba nového autobusového nádraží byla zahájena 1. července 2008 a 

dokončena po necelém roce. Nádraží je řešeno jako bezbariérové s možností pohybu 

zrakově postižených osob. Areál zahrnuje 8 nástupních míst, 4 odstavné plochy, 

výstupní místo, výpravní budovu včetně čekárny pro 25 osob, technické a hygienické 

zázemí. 

Pro veřejnost je zřízeno 12 parkovacích míst pro osobní automobily, z toho 

je 2x5 parkovacích míst navrženo pro stání kolmé a 2 místa pro invalidy.  

Nástupní místa jsou vybavena 8 samostatnými zastávkovými přístřešky, informačními 

tabulemi, označníky a městským mobiliářem (parkové lavičky, odpadkové koše, 

uzamykatelné stojany na kola, osvětlené vitríny) Jsou zde zřízeny nové inženýrské 

komunikace. Konečnou tečkou výstavby jsou vegetační úpravy v celém prostranství. 

Celková plocha zastavěného území je 6 820 m2.  

Zhotovitelem je společnost M-SILNICE a.s., Hradec Králové a projekt je 

spolufinancován Evropskou unií z fondu pro regionální rozvoj. 

Celkové plánované výdaje projektu byly vyčísleny na zhruba 24 000 000 Kč, 

dotace poskytnutá na tento projekt činí 18 700 000 Kč.  

Slavnostní otevření autobusového nádraží se uskutečnilo 11. června za účasti 

vicehejtmana Pardubického kraje Romana Línka, zástupců společností, které se na 

stavbě podílely – M-SILNICE, a.s., Veolia Transport, a.s. a společnosti M.I.S, a.s. a 

dalších čestných hostů. 

V pracovní den projede přes autobusové nádraží téměř dvě stě autobusů, 

využije ho na dvanáct set cestujících.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Autobusové nádraží 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parkování, nástupní 
místa a nové inženýrské 
komunikace 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zhotovitel 
autobusového nádraží 
 
 
Plánované výdaje a 
poskytnutá dotace 
 
 
Slavnostní otevření 
autobusového nádraží 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 

 

 

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA 

Od 1. prosince 2009 začala v Přelouči a místních částech Lohenice, Mělice, 

Klenovka, Štěpánov a Tupesy fungovat pro naše občany i návštěvníky města zcela 

nová služba – městská hromadná autobusová doprava.  

Důvodů pro zavedení MHD bylo několik: 

- docházková vzdálenost po městě (rozloha cca 30,5 km2); 

- neexistence vlakového spojení města a místních částí o víkendech; 

- nevyhovující autobusové spojení místních částí a města i v pracovních 

dnech zejména pro žáky přeloučských škol, pro pracující ve vícesměnných 

provozech, návštěvníky lékařských zařízení a úřadů; 

- dostupnost nákupních možností zejména pro občany našich místních částí. 

Od samého počátku město na zavedení projektu MHD spolupracovalo 

s odbornou firmou OREDO, s.r.o. Hradec Králové, organizátorem regionální 

dopravy.  

Jízdní řád spojů po městě byl schválen v hodinovém taktu. Takt nabízí 

cestujícím přehlednost a snadnou zapamatovatelnost. Autobus, jedoucí v hodinovém 

taktu, odjíždí z každé zastávky v daném směru pravidelně každou hodinu ve stejnou 

minutu. Příjezd autobusu MHD na vlakové nádraží bude každou hodinu  

ve 45. minutu, odjezd autobusu MHD z nádraží bude každou 11. minutu.  

Systém MHD v Přelouči a místních částech bude zajištěn jedním autobusem 

– minibusem splňujícím nejpřísnější evropské ekologické parametry. Na základě 

ukončeného výběrového řízení bude provoz autobusu zajišťovat spol. Veolia 

Transport východní Čechy a.s., se kterou byla uzavřen smlouva do 31. 12. 2015. 

Odhaduje se, že město bude každoročně tuto službu dotovat ze svého 

rozpočtu částkou cca 2 000 000 Kč. Rada města rovněž schválila základní jízdné ve 

výši 5 Kč, a to jak po městě, tak i při jízdě z (nebo do) místních částí. Výše 

jednodenního jízdného (bez ohledu na počet jízd v jednom dni) byla nastavena na 10 

Kč.  

Rada města schválila tzv. nulové jízdné po dobu zkušebního provozu  

od 1. 12. 2009 do 31. 1. 2010. 

 

 

 

 
Městská hromadná 
doprava 
 
 
 
Důvody pro zavedení 
MHD  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jízdní řád 
 
 
 
 
 
 
 
Minibus 
 
 
 
 
 
 Jízdné 
 
 
 
 
 
 
 
Zkušební provoz 
 
 



10 

 

DOMY „NA HODINÁŘCE“ 

V minulém roce společnost K2 invest s.r.o. požádala o vydání územního a 

stavebního povolení na výstavbu dvou šestipodlažních a dvou čtyřpodlažních 

bytových domů v lokalitě „Na Hodinářce“. Bylo vydáno územní a stavební povolení 

a poté zahájena výstavba prvního bytového domu A1.  V současné době je bytový 

dům A1 hotov. Probíhá stěhování nových majitelů. Bytový dům A2 je ve fázi hrubé 

stavby. 

V průběhu několika dalších let chce K2 invest s.r.o. vybudovat moderní 

sídliště, kde bude spousta zeleně, prostory na sportovní vyžití a dostatek parkovacích 

stání jak garážových pod vlastními domy, tak i těch venkovních.  

 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ „ZA RYBNÍČKEM“ 

V pátek 4. prosince bylo v parku „Za rybníčkem“ slavnostně otevřeno za 

asistence dětí místních mateřských škol nové dětské hřiště. Během necelých dvou 

měsíců realizovala tuto stavbu trutnovská firma TR Antoš, s.r.o., která dodala a 

instalovala veškerá dětská zařízení, a pardubická firma Ekogreen, která se postarala o 

zemní práce, terénní úpravy a osázení zeleně.  

Na hřišti je pro děti k dispozici např. multifunkční pětipodestová sestava 

hradu, tampová houpačka, houpačka se dvěma dětskými sedáky, houpačka se 

síťovým hnízdem, jednopružinové kolébadlo, lanový kolotoč, lanovka, dětský 

domeček a altán. Nové hřiště splňuje všechny evropské bezpečnostní normy. 

Celkové náklady dosáhly částky necelé 3 miliony korun, vše bude hrazeno 

z prostředků města.  



11 

 

 

 

Vnitřní prostory sportovního areálu 
28. 7. 2009 

Sportovní areál ZŠ Smetanova Přelouč 
28. 7. 2009 



12 

 

 

 

  

Slavnostní otevření autobusového nádraží 
11. 6. 2009 

 

Nástupiště nového autobusového nádraží 
11. 6. 2009 



13 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minibus provozující MHD v Přelouči 
13. 11. 2009 

 

Nové dětské hřiště v parku „Za rybníčkem“ 
4. 12. 2009 

 



14 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

V průběhu roku 2009 probíhal monitoring zaplňování kontejnerů a s tím 

související ukázněnost občanů, pořádek na jednotlivých stanovištích , činnost 

svozové společnosti a technických služeb. Výsledkem tohoto monitorování je 

zjištění, že na nepořádku, který se kolem kontejnerů nachází, mají zásluhu všichni 

výše jmenovaní. Technickým službám a svozové společnosti byly specifikovány jejich 

povinnosti, radou města bylo odsouhlaseno zvýšení četnosti svozu tříděného odpadu, 

aby nedocházelo k přeplňování kontejnerů a ostatní už je na občanovi. 

Celoročně město finančně zajišťuje provoz sběrného dvora spolu s místem 

zpětného odběru v ulici Pardubické. V období od dubna do listopadu probíhal svoz 

biologicky rozložitelného odpadu pomocí plastových nádob. Celkem se zapojilo 885 

domácností v rodinných domech a bylo sebráno 444,6 t kompostovatelného odpadu. 

Ve sběrném dvoře SOP a.s. v ulici Pardubické a mobilními svozy bylo občany města 

odevzdáno 12,8 t nebezpečných odpadů, 272,6 t velkoobjemového odpadu, 13,5 t 

kompostovatelného odpadu, dále 40,5 t stavební suti a 8,4 t pneumatik. Došlo ke 

zřízení 5 nových stanovišť na tříděný odpad na celkový počet 37.  Na skládku bylo 

odvezeno 1947 t směsného komunálního odpadu.  

Poplatky za svoz komunálního odpadu a za čtyřnohého přítele zůstaly i v  

roce 2009 stejné. Poplatek za svoz komunálního odpadu činil 492 Kč/osoba.  

Od poplatku jsou osvobozeny děti, které se narodily v tomto kalendářním roce. 

 
 
 
Monitoring průběhu 
zaplňování kontejnerů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Statistika svozu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatky za svoz 
komunálního odpadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



15 

 

 MĚSTSKÁ POLICIE 

V roce 2009 se dokončovala další etapa kamerového systému ve městě. 

Městská policie nyní disponuje devíti kamerami. 

Od loňského roku přibyly 3 další body. V pořadí 7. kamerový bod se nachází 

na křižovatce ulic Pražská a Havlíčkova. 8. kamerový bod najdete pod parkem u 

vjezdu na ragbyové hřiště – tato kamera monitoruje celé okolí sportoviště a 

samozřejmě také nově osázený městský park. 9. kamerový bod je umístěn v podloubí 

na Masarykově náměstí. Městská policie věří, že nové kamerové body budou 

přínosem stejně jako dosavadní kamery, zejména v oblasti prevence kriminality ve 

městě. 

Městská policie zavedla měření rychlosti aut projíždějících  ve městě. Situace 

už byla neúnosná, a proto se MP zařídila dle zákona a opět konala preventivní i 

represivní činnost v měření rychlosti radarem nejen samostatně s cedulemi, ale i ve 

spolupráci s policií ČR. 

Reforma policie, která právě v tomto roce proběhla, byla za několik 

posledních let největší změnou v novodobé historii policie. Jeden z deseti pilířů 

reformy byl i projekt P1000, který byl zaměřen zejména na modernizaci služeben, 

zavádění nových technologií, vzdělávací programy apod. 

V rámci tohoto projektu proběhla rekonstrukce a obnova celé budovy 

obvodního oddělení policie v našem městě. Hlavními cíli projektu bylo, aby se zde 

lidé cítili bezpečně a příjemně, a také zlepšení pracovního prostředí. 

 
 
 
Dokončena další etapa 
kamerového systému ve 
městě 
 
3 nové kamerové body 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Měření rychlosti 
projíždějících aut 
 
 
 
 
Reforma policie 
 
 
 
 
 
 
Rekonstrukce a obnova 
celé budovy obvodního 
oddělení policie 
 
 
 
 
 
 
  

 



16 

 

 

ŠKOLSTVÍ 

Město Přelouč je zřizovatelem školských zařízení v oblasti předškolního a 

základního vzdělávání. Mezi tato zařízení patří ZŠ Masarykovo náměstí, ZŠ 

Smetanova, ZŠ praktická, MŠ za Fontánou, MŠ Kladenská, základní umělecká škola, 

dům dětí a mládeže a školní jídelna. 

V roce 2009 základní školy navštěvovalo celkem 825 žáků. Školy mateřské 

navštěvovalo celkem 227 dětí. Kapacita mateřských škol byla zcela naplněna. 

Příspěvek od obcí za dojíždějící žáky byl ve školním roce 2009/2010 

stanoven na  7.461 Kč za jednoho žáka.  

INTERAKTIVNÍ TABULE V ZŠ PŘELOUČ 

V červnu získala ZŠ Přelouč Masarykovo náměstí 45 zásluhou sponzorů z řad 

rodičů a příspěvků za sběr papíru  interaktivní tabuli. Zdánlivě obyčejná tabule slouží 

jako projekční plátno, na které je promítán obraz z monitoru připojeného počítače. 

Zároveň ale funguje i jako dotyková obrazovka – má schopnost přenášet dotykové 

impulsy z pracovní plochy zpětně do počítače.  

Ve spojení s výukovými programy je tak žák vtažen do učebního procesu 

hravou a pro dnešní děti velmi přitažlivou formou.  Nové formy výuky s pomocí 

„kouzelné“ interaktivní tabule, která zprostředkovává obraz i zvuk a zároveň 

poskytuje okamžitou zpětnou vazbu, se děti seznamují zcela nenásilně 

s obsluhováním výpočetní techniky. Současně zpestřují možnosti podání učiva a 

zpříjemňují hodiny nejen žákům, ale i učitelům.  

 
 
 
Zřizovatel školských 
zařízení 
 
 
 
 
Počet dětí na ZŠ a MŠ 
 
 
 
Příspěvek od obcí za 
dojíždějící žáky 
 
 
Interaktivní tabule 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



17 

 

KULTURA 

I v roce 2009 se konaly letní středeční koncerty na náměstí. Byla zde spousta 

známých i méně známých hudebních skupin různého hudebního stylu. Od country, 

folk, přes rock n roll  až po dechový orchestr. Začátky koncertů byly vždod 19:00 

hod. a vstup byl zdarma. 

 

Vinotéka a galerie Kotýnek pořádala jako v minulém roce různé akce, výstavy 

a koncerty. Mezi nejzajímavější patřil koncert skupiny Krausberry a Věry Wajsarové a 

Jiřího Černého & Zuzany Navarové. Další zajímavou akcí byla vernisáž Karla 

Kopiceho - air brush ilustrátora. 

 

V listopadu letošního roku oslavila MK v Přelouči už 120 let od svého 

založení. Knihovna přijímala velmi příjemné a milé psané a malované gratulace od 

dětí nebo blahopřání čtenářů.  

Tak jako v předešlých letech i tento rok pracovnice knihovny uspořádaly řadu 

různých akcí, výstav a besed. Tady je výčet těch nejzajímavějších akcí: 

Oprav si svou učebnici 

Zajímavé páteční dopoledne strávili žáci 6. a 7. ročníku 13. února v Městské 

knihovně v Přelouči. Pracovnice zprostředkovaly besedu o vazbě knih s názvem 

„Oprav si svou učebnici“ Žáci se seznámili se základními principy knižní vazby. 

S pomocí mistra knihaře si sami zkusili ručně svázat a opravit poškozenou knihu. 

Objevili kouzlo knihařských pláten i vůni pravého knihařského lepidla. 

Za slavíky na Slavíkovy ostrovy 

5. května 2009 odbor životního prostředí MÚ ve spolupráci s MK uspořádaly 

akci pro veřejnost Za slavíky na Slavíkovy ostrovy. Tohoto populárně naučného 

odpoledne se zúčastnily téměř tři desítky osob všech věkových kategorií. O slavíku 

obecném a dalších druzích, s kterými se můžeme setkat  dokonce i na Přeloučsku,  

přednášel vedoucí OŽP Mgr. Jiří Rejl. 

 
 
Středeční koncerty  
na náměstí 
 
 
 
 
 
 
 
Vinotéka a galerie 
Kotýnek 
 
 
 
 
 
 
 
Knihovna slaví 120 let 
 
 
 
 
Výstavy, besedy a různé 
akce 
 
 
 
 
„Oprav si svou učebnici“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Za slavíky na Slavíkovy 
ostrovy“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



18 

 

 

Strašidelný večírek 

Strašidelných rejů není nikdy dost, a proto letos Knihovna opět přichystala 

pro dětské čtenáře večírek plný bubáků. Účast bylo možné zajistit sepsáním 

strašidelného příběhu a také výrobou vlastního strašidelného převleku. Knihovna se 

proměnila v doupě plné pavouků a netopýrů a všechna strašidla si užila soutěžení, 

výtvarnou dílnu i stezku odvahy v půlnočním parku.  

Křest knihy „Paměti pilota Čoudy“ 

V pondělí 14. 12. 2009 si v Občanské záložně dali sraz milovníci knih a 

bezmotorového létání, aby společně přivítali nový přírůstek literárního světa.  

Sešli se na křtu knihy Paměti pilota Čoudy, díla plného humorných vzpomínek a 

zážitků, jaké se dají prožít jen mezi plachtaři a dobrými přáteli. Autorem knihy je 

Ladislav Čermák – občan města. Na větroních létal prakticky od ukončení vojny až 

do důchodového věku na letišti v Podhořanech.  

 

 

ZUŠ 

V. ročník festivalu Polanského Přelouč 

Letošní ročník opět posluchačům poskytl řadu akcí rozmanitého charakteru.  

Proběhla úspěšná premiéra divadelní hry Výtečníci, kterou nastudovali žáci literárně 

dramatického oddělení ZUŠ. Festival dále pokračoval tradiční Jazzotékou, při které 

žáci hudebního oddělení svými výkony doslova nadchli do posledního místečka 

zaplněný prostor Vinotéky a galerie Kotýnek. Tradičním završením festivalu 

Polanského Přelouč bylo sobotní defilé dechových hudeb na Masarykově náměstí. 

 

Strašidelný večírek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Křest knihy Paměti 
pilota Čoudy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V. ročník festivalu 
Polanského Přelouč 
 
 
 
Jazzotéka 



19 

 

 

přání ke 120. výročí od založení  Městské knihovny  
v Přelouči 

 
 



20 

 

CENA FRANTIŠKA FILIPOVSKÉHO 

ZA DABING 2009 

V podvečer 19. září 2009 proběhlo v sále Občanské záložny v Přelouči již po 

patnácté slavnostní udílení cen v oblasti dabingu. 

Večerem provázel a moderátorské úlohy se opravdu mistrovsky zhostil  herec 

Michal Pavlata. Úvodního slova se ujala paní Pavlína Filipovská, mezi dalšími 

účinkujícími byla např. zpěvačka Jana Fabiánová, Trio Hrajeto nebo dětský sbor 

Oranžové žáby z Nymburka. Autorem scénáře byl pan Gustav Oplustil a režie se ujal 

Pavel Vantuch.  

Pro přeloučskou veřejnost byl již tradičně připraven i odpolední program na 

Masarykově náměstí, kde se mezi účinkujícími objevila taková jména jako  

Leona Machálková, Honza Kalousek, skupina Fešáci či Polymetal. Letos poprvé 

mohli diváci sledovat i přímý přenos slavnostního večera na velkoplošné obrazovce 

přímo na náměstí. 

Záznam slavnostního večera byl vysílán Českou televizí dne 26. 9. 2009 na 

programu ČT2. 

Cenu Fr. Filipovského za nejlepší mužský herecký výkon v dabingu 

získal Vladimír Dlouhý za roli Johna Adamse ve filmu John Adams (překlad 

Daniela Margoliusová, režie českého znění Jiří Kodeš, vyrobila FTV  Prima). 

Cenu Fr. Filipovského za nejlepší ženský herecký výkon v dabingu 

získala Tereza Bebarová za roli Laury ve filmu V odborné péči (překlad Pavel 

Medek, režie českého znění Janoš Vaculík, vyrobila Česká televize). 

Obě ceny udělilo město na návrh odborné poroty. Ceny vítězům předal pan 

senátor Jiří Stříteský a náměstek hejtmana Pardubického kraje Roman Línek. 

Další cenou udělovanou městem Přelouč je zvláštní cena Františka 

Filipovského za mimořádné dabingové zpracování televizních nebo filmových 

snímků různých žánrů včetně tvorby animované, dětské a TV seriálů. Tuto cenu 

předala starostka města paní Irena Burešová. Zvítězil známý seriál Zoufalé manželky 

IV. V překladu Markéty Šeré, režie českého znění Jiří Kodeš, pořad vyrobila FTV 

Prima.  

Ceny Prezídia Herecké asociace za celoživotní mistrovství v dabingu 

získali: Aťka Janoušková, Eva Jiroušková, Jiří Dušek a Jiří Brož. 

Cena FITES za celoživotní mimořádnou dabingovou tvorbu byla udělena 

paní Věře Burešové, překladatelce a režisérce. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Moderátor a účinkující 
 
 
 
 
 
 
 
Odpolední program na 
Masarykově náměstí  
 
 
 
 
 
 
Záznam slavnostního 
večera 
 
 
Nejlepší  mužský  a 
ženský herecký výkon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cena za mimořádné 
dabingové zpracování 
televizních nebo 
filmových snímků 
různých žánrů 
 
 
 
 
Cena za celoživotní 
mistrovství v dabingu 
 
  
Cena FITES 



21 

 

 

 

  

Průvod mažoretek po Masarykově náměstí  
19. 9. 2009 

 
 

Cena za celoživotní mistrovství v dabingu  
19. 9. 2009 

 
 



22 

 

SPORT 

RALLYE VETERÁNŮ 

V sobotu dne 29. 8. 2009 pořádalo Auto-moto veteráni Přelouč, o. s. již  

2. ročník jízdy historických vozidel Rallye Železné hory. I přes ranní nepřízeň počasí 

se k soutěži sjelo celkem 85 krásných vozidel. Vozidla byla rozdělena do čtyř 

kategorií na staré a mladší automobily a staré a mladší motocykly. Po jejich výstavce 

na Masarykově náměstí odstartovala soutěž. Trať měřila 56 km a vedla pěknou 

krajinou. Během jízdy museli soutěžící zodpovídat vědomostní otázky z motorismu i 

všeobecných znalostí a plnit vědomostní úkoly. V cíli byly odpovědi vyhodnoceny a 

za chyby přiděleny trestné body. Všichni soutěžící, kteří dojeli do cíle, obdrželi 

účastnický list se svou fotografií ze startu. Ačkoliv soutěžícími byli převážně muži, 

absolutním vítězem se stala Eva Stoklasová na skútru ČZ 175. 

RYBÁŘI 

V sobotu 12. 9. 2009 se uskutečnil již druhý ročník závodu pro 

handicapované spoluobčany Pardubického kraje. Této akce, která se stejně jako loni 

pořádala s podporou krajského úřadu, se zúčastnilo asi 30 závodníků z šesti ústavů 

sociální péče Východočeského kraje. Závod v lovu ryb je v tomto případě především 

prostředkem, jak umožnit alespoň několika pacientům těchto zařízení zájmovou a 

sportovní činnost, kterou by s ohledem na svůj zdravotní stav nemohli jinak 

absolvovat. Stejně jako v loňském roce se akce setkala s velkým zájmem a odměnou 

pořadatelů byla především spokojenost účastníků.  

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V TRUCK TRIALU  

Závodní team AVIA FUTURE: driver – Bohumír Čáp, navigátor – Radovan 

Švanda a Tomáš Vacek. 

Mistrovství České republiky v TRUCK TRIALU se skládalo z pěti závodů. 

První závod se uskutečnil v Milovicích, kde team AVIA FUTURE obsadil druhé 

místo. Druhý závod proběhl v Mohelnici, kde team bezkonkurenčně zvítězil. 

V následujícím třetím závodě v Krásné Lípě obsadili třetí místo.  

Předposlední soutěžní klání proběhlo v Ujkovicích u Mladé Boleslavi, kde dojeli opět 

na třetím místě. Po těchto soutěžích byl závodní team AVIA FUTURE na čele 

českého šampionátu. Bohužel poslední závod v Drnovicích se kryl s konáním 

Mistrovství Evropy v Rakousku, tudíž museli tento závod vynechat a tím se posunuli 

na celkové třetí místo v České republice v kategorii S2 za rok 2009. 

FLORBALOVÝ TURNAJ O POHÁR ROMANA LÍNKA 

V sobotu 19. září se uskutečnila v nové sportovní hale v Přelouči historická 

událost – první florbalová mistrovská utkání na území města. U příležitosti 100 let od 

 
 
 
 
2. ročník jízdy 
historických vozidel 
Rallye Železné hory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rybáři 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mistrovství ČR  
v Truck trialu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Florbalový turnaj o 
pohár Romana Línka 
 
 
 
  

 



23 

 

založení sportovní organizace Orel uspořádal oddíl florbalu přeloučské jednoty 

florbalový turnaj pod záštitou vícehejtmana Pardubického kraje Romana Línka.  

Turnaje se zúčastnili obě družstva mužů pořadatelského oddílu Orel Přelouč, 

dále pak letitý soupeř z Pardubické ligy FBC Respect Heřmanův Městec a host 

z Prahy tým Torza Sorry Praha. Turnaj se hrál vyřazovacím systémem, kdy 

v semifinálových utkáních se rozhodlo o tom, kdo postoupí do finále turnaje a kdo 

bude hrát pouze souboj o 3. místo na turnaji. Celkovým vítězem se stal tým Torza 

Sorry, který uplatnil své zkušenosti z florbalových soutěží v rámci lig ČFbU na území 

hlavního města. 

53. ROČNÍK ŽÁKOVSKÉHO TURNAJE V KOPANÉ 

V letošním roce se žákovský turnaj konal již potřiapadesáté a proběhl ve 

dnech 18. – 21. června 2009. 

Tato největší sportovní událost se stále těší vysoké sledovanosti přeloučské 

veřejnosti. Letošní ročník byl pro členy FK Přelouč o to významnější, že v jeho 

průběhu oslavili též 100 let od založení organizovaného fotbalu. Po čtyři dny 

bojovalo 15 týmů v duchu fair play o místa nejvyšší a pohár pro vítěze,  

tj. Putovní pohár města Přelouče. 

Finálové utkání si letos zahrála AC Sparta Praha a FK Baník Most.  

Druhý jmenovaný si nakonec odvezl i cenu nejvyšší: Putovní pohár města Přelouče. 

Přeloučští fotbalisté skončili na 11. místě.  

GYMNASTIKA 

I letos se gymnastky TJ Sokola Přelouč zúčastnily župních závodů 

v Pardubicích, které se konaly dne 25. 4. 2009 Soutěžilo se ve 4 disciplínách: 

sportovní gymnastika, lehká atletika, plavání a šplh. Přelouč byla zastoupena ve všech 

těchto kategoriích.  

Mladší žákyně I – Andrea Lhotová, Adéla Mrkvičková, Natálie Novotná 

Mladší žákyně II – Kateřina Elipsová 

Starší žákyně III – Kristýna Hubáčková 

Starší žákyně IV – Hana Chaloupková 

V ženách nás zastupovala Ilona Entová. Na závodech vybojovaly celkem 17 

medailí.  

Andrea Lhotová – 3. místo ve šplhu; 

Natálie Novotná – 2. místo ve šplhu, 3. místo v plavání, atletice, celkové 

všestrannosti; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
53. ročník žákovského 
turnaje v kopané 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gymnastika 
 
 
 
 
  

 



24 

 

Kristýna Hubáčková – 1. místo v gymnastice, atletice, plavání, šplhu a 

celkové všestrannosti; 

Hana Chaloupková – 2. místo v atletice, plavání, celkové všestrannosti; 

Ilona Entová – 1. místo v gymnastice, atletice, plavání a celkové 

všestrannosti. 

Tři závodnice vybojovaly postup na celostátní závody, které se konaly 12. – 

14. června 2009 v Plzni. Jsou to: K. Hubáčková, H. Chaloupková, I. Entová.  

BASKETBALL ŽENY 

Ženy zakončily vynikající sezonu, když se staly prvními přebornicemi 

premiérové VČ ligy, v níž sehrály 28 zápasů, z toho 25 vítězných.  

Konečná tabulka VČ ligy žen 2008/2009 

1. Sokol Přelouč   2217:1546 53 

2. SK Týniště Jablonec n. Nisou 2242:1464 51 

3. SK Týniště n. Orlicí  2020:1770 47 

4. BSK TJ Jičín   2036:1967 43 

5. Jiskra Havlíčkův Brod  1820:1894 40 

6. TJ Jiskra Ústí n. Orlicí  1709:1695 38 

MISTROVSTVÍ PARDUBICKÉHO KRAJE V KUŽELKÁCH 

Sobotu 14. a neděli 15. března 2009 vyhradila Česká kuželkářská asociace ve 

svém termínovaném kalendáři uspořádání krajských mistrovství jednotlivců.  

V Pardubickém kraji se bojovalo o tituly v devíti kategoriích na kuželnách v Přelouči, 

Pardubicích a České Třebové.  

Přeloučská kuželna přivítala nejprve v sobotu kategorii seniorů, ve které se o 

titul utkalo celkem 20 hráčů. Náš oddíl v této kategorii zastupovala čtveřice hráčů ve 

složení Libor Elis, Jarda Havlas, Jirka Ryšavý a Karel Lang. Libor, Jarda i Jirka 

předvedli spíše průměrné výkony a umístili se ve středu výsledkové listiny. Karel 

předvedl kvalitní výkon (548), který dlouho znamenal vedení a v konečném účtování 

stačil na výborné 2. místo, když Karla přehrál pouze obhájce titulu Jarda Jurášek 

z České Třebové.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Basketball ženy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mistrovství 
Pardubického kraje  
v kuželkách 
 
 
 
 
  

 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Historické motocykly 
29. 8. 2009 

 
 

2. ročník jízdy historických vozidel Rallye Železné hory 
29. 8. 2009 

 
 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Setkání vítězů Mezinárodního mistrovství Slovenské republiky juniorů v lovu ryb udicí a 
vítězky mezinárodního mistrovství ČR – LRU v přívlači s paní starostkou Přelouče,  

Bc. Irenou Burešovou 
12. 10. 2009 

Zleva:  
Radka Steklá – vítězka mezinárodního mistrovství ČR – LRU v přívlači 
Michaela Nekvapilová – 1. místo kategorie U0 
Tomáš Steklý – 3. místo kategorie U0 
Tomáš Pavlíček – 1. místo kategorie U2 
 

 
 

Mistrovství ČR v Truck trialu 
6. 11. 2009 

 
 



27 

 

 

  

Orel Přelouč A – tým mužů 
3. 10. 2009 

 
 



28 

 

SEZNAM FOTOGRAFIÍ 

Sportovní areál ZŠ Smetanova Přelouč...........................................................................11 

Vnitřní prostory sportovního areálu................................................................................11 

Nástupiště nového autobusového nádraží........................................................................12 

Slavností otevření autobusového nádraží .......................................................................12 

Minibus provozující MHD v Přelouči..............................................................................13 

Nové dětské hřiště v parku „Za rybníčkem“...................................................................13 

Přání k 120.výročí od založení Městské knihovny v Přelouči.........................................19 

Průvod mažoretek po Masarykově náměstí.....................................................................21 

Cena za celoživotní mistrovství v dabingu.......................................................................21 

2. ročník jízdy historických vozidel Rallye Železné hory................................................25 

Historické motocykly.......................................................................................................25 

Setkání vítězů Mezinárodního mistrovství Slovenské republiky juniorů........................26 

Mistrovství ČR v Truck trialu..........................................................................................26 

Orel Přelouč A – tým mužů..............................................................................................27  

 


